per me. Grazie!

* Die 17 Iunii 2020.
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SECRETARIA STATUS

RESCRIPTUM « EX AUDIENTIA SS.MI »

De modificationibus Normarum Secretum Pontificium respicientium.

In riferimento alle Norme sul Segreto Pontificio, contenute nell’Istruzio-

ne « Secreta continere » del 4 febbraio 1974, a firma dell’allora Segretario di 

Stato Jean Card. Villot, nonché nel Rescriptum ex audientia SS.MI del 5 

dicembre 2016 con il quale è stato aggiunto all’art. 1 della suddetta Istruzione 

« Secreta continere » il n. 11: « Notitiae et acta quae ad quasque res iuridicas, 

oeconomicas vel nummarias attinent easdemque ad Summum Pontificem vel 

Secretariam Status spectantes »,

il Sommo Pontefice Francesco,

nell’Udienza concessa il 15 giugno 2020 al sottoscritto Cardinale Segretario 

di Stato, ha approvato la seguente decisione:

è abrogato l’art. 1, n. 11, come approvato il 5 dicembre 2016, ed è so-

stituito dal seguente testo:

11) Quod pertinet ad illas quaestiones iuridicas, oeconomicas vel num-Quod pertinet ad illas quaestiones iuridicas, oeconomicas vel num-

marias quae secreto pontificio servandae sunt, Secretaria Status et Curiae marias quae secreto pontificio servandae sunt, Secretaria Status et Curiae 

Romanae Officia licentiam ante petant a Commissione ad hoc a Summo Romanae Officia licentiam ante petant a Commissione ad hoc a Summo 

Pontifice designata.Pontifice designata.

Il Santo Padre ha ordinato che il presente Rescritto venga pubblicato 

mediante affissione nel Cortile di San Damaso, e successivamente negli Acta 

Apostolicae Sedis, stabilendo che entri in vigore a partire dal 24 giugno 2020.

Dal Vaticano, 15 giugno 2020

pietro Card.  parolin

Segretario di Stato
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ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CULTU DIVINO  
ET DISCIPLINA SACRAMENTORUM

Litterae circulares ad Praesides Conferentiarum Episcoporum de invocationibus « Ma-
ter misericordiae », « Mater spei » et « Solacium migrantium » in Litanias Lauretanas 
inserendis.

E Civitate Vaticana, die 20 Iunii 2020
In memoria Immaculati Cordis B. Mariae Virginis

E.me Domine,
ad Sanctam Ierusalem caelestem peregrinans, ut communione insepa-

rabili cum Christo Sponso et Salvatore suo gaudere valeat, Ecclesia per 
historiae semitas procedit, se committens Illi quae credidit verbo Domi-
ni. Discipuli Iesu enim, Evangelio testante, statim laudare « benedictam in 
mulieribus » illam didicerunt, necnon maternae eius intercessioni confidere. 
Multiplices sunt tituli et invocationes quibus, decursu saeculorum, christiana 
pietas Virginem Mariam, viam praecipuam et certam ad Christo occurren-
dum, appellavit. Praesenti quoque tempore, in quo plurimae dubitationis 
trepidationisque causae inveniuntur, populus Dei devotum auxilium ab ea 
petitum, plenum amore et fiducia, maxime sentit.

Hisce omnibus attentis, Summus Pontifex Franciscus, petitionibus beni- 
gne obsequens, disponere voluit ut posthac in formularium Litaniarum Bea-
tae Mariae Virginis, quae « Lauretanae » nuncupantur, inserantur invocatio-
nes « Mater misericordiae », « Mater spei » et « Solacium migrantium ».

Prima nova invocatio post invocationem « Mater Ecclesiae » erit collo-
canda, secunda post invocationem « Mater divinae gratiae » et tertia post 
invocationem « Refugium peccatorum ».

Quae dum Tecum, E.me Domine, in notitiam et normam communicare placet, 
occasionem hanc libenter nanciscor ut sensus venerationis meae erga Te pandam.

E.tiae Tuae in Domino add.mus

robertuS Card. Sarah

Praefectus

G arturuS roche

Archiepiscopus a Secretis
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CONGREGATIO  DE  CAUSIS  SANCTORUM

TEMPLENSIS - AMPURIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Paulae Muzzeddu, Fundatricis 

Societatis Filiarum a Matre Purissima (1913-1971)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Cum cor Deum et proximum diligit (cfr Mt 22, 36-40), cum hoc est 

vera eius intentio et non vacua verba, tunc cor illud mundum est ac Deum 

videre potest » (FranciScuS, Adhortatio Apostolica Gaudete et exsultate, 86).

Haec verba, quae puritatem cordis atque caritatem in Deum et in proxi-

mum iungunt, signaculum fere videntur spiritualis experientiae Servae Dei 

Mariae Paulae Muzzeddu, quae funditus puritatem vixit, videlicet cordis virgi-

nitatem, Christo Sposo adhaesionem totam, caritatis erga alios fecunditatem.

Serva Dei Aggii in Sardinia die 26 mensis Februarii anno 1913 nata est. 

Adulescens Actioni Catholicae interfuit et Filiis Mariae. Post aliquos operis 

annos et propter Servi Dei Salvatoris Vico occursum, anno 1934 se uti ab 

externo ascriptam consecravit in Congregatione Missionariarum Filiarum 

a Iesu Crucifixo, definitum earum ordinem vitae apostolatusque sic ample- 

ctens. Secundi totius mundi belli annis, una cum quadam amica hospitio 

usa rusticam apud casulam prope Aggium, precari meditarique potuit. Clare 

vocationis ad novam religiosam familiam fundandam signa percepit quae 

imitationem Virginis Mariae haberent uti totius vitae atque apostolatus 

centrum. Ita anno 1947, capuccino patre Antonio ab Osilo spirituali mo-

deratore, Societatem Filiarum a Matre Purissima inchoavit. Ipsi societati 

praedicandum erat Evangelium puritatis, quod prima ex omnibus Virgo 

Maria vixerat. Episcopus Templensis et Ampuriensis novae communitatis 

Constitutiones approbavit. Deinde anno 1979 Archiepiscopus Turritanus 

canonice Societatem ipsam comprobavit.

Die 8 mensis Decembris anno 1958 Serva Dei professionem perpetuam emi-

sit. Divino amore ardens, Evangelio continenter fidelis fuit. Ob precationem, 

silentium et meditationem numquam a rebus et quaestionibus mundi fugit, sed 
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mersa est in Domini communionem, a quo semper patientiam benignamque 

caritatem traxit. Virginis Mariae, quam per Rosarium assidue invocabat, vi-

vens imago usque fieri quaesivit. Dei Verbum puritatis apostolatum ei subie-

cit, oratio eam Domino iunctam tenuit, mater fuit bonarum animarum, quas 

benevolentia suo ipsi proposito allexit. In mysterio eucharistico se Deo obtulit 

necnon in diuturno morbo, quem ad Dei voluntatem accepit. Pie in Domino 

die 12 mensis Augusti anno 1971 Aggii obdormivit. Exequiae eius in fulgenti 

Assumptionis Mariae in caelum sollemnitatis lumine celebratae sunt. Eius 

exuviae conditae sunt Saccere in crypta ecclesiae Matri Purissimae dicatae.

Sanctitatis fama apud Curiam ecclesiasticam Templensem-Ampuriensem 

a die 11 mensis Iunii anno 1992 ad diem 7 mensis Octobris anno 2004 

Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congre-

gatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 25 mensis Novembris anno 

2005 est approbata. Positione confecta, iuxta consuetudinem disceptatum 

est an Serva Dei heroico in gradu virtutes christianas exercuisset. Die 31 

mensis Ianuarii anno 2017 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, 

prospero cum exitu, habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in 

Sessione die 4 mensis Iunii anno 2019 congregati, me ipso Angelo Cardi-

nali Becciu praesidente, Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque 

adnexas heroum in modum exercuisse professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem-

perantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Mariae 

Paulae Muzzeddu, Fundatricis Societatis Filiarum a Matre Purissima, in 

casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 11 mensis Iunii a.D. 2019. 

angeluS carD. becciu

Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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VERCELLENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Sanctinae Collani (in saeculo: 

Mariae), Religiosae Professae Instituti Sororum Misericordium (1914-1956)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Cum Iesu permanere! Sine eo quam foedus est mundus! Unum cupio: 

Iesum diligere et pro eo consumi! Aliquando mori ut eum videam cupio, 

et in quaestionem adducor: Quid pro eo adhuc feci? Sed diligere eum et ut 

omnes eum diligant volo ».

Haec aliquae sunt enuntiata quae variis vitae temporibus Serva Dei Maria 

Sanctina Collani (in saeculo: Maria) scripsit. In quibus principium patefecit 

quod eam constanter sustinuit, videlicet in contemplatione actionibusque 

misericordiae dilectio.

Serva Dei Isorellae, in Brixiensi dioecesi, nata est die 2 mensis Martii 

anno 1914. Quartum aetatis annum agens, matre orbata est, dum pater eius 

in armis erat. Hanc ob rem tradita est propinquorum familiae qui in Cremo-

nensi provincia habitabant. Litterarum ludo interfuit, cuius magistra anno 

1939 eam instituto Oblatarum Nostrae Dominae a Sacro Corde Cremonae 

direxit. Ibi Serva Dei famulae munere est functa et deinde, signis divinae 

vocationis perceptis, oblata quidem facta est. Paucis post annis, confessarii 

sui consilio, Atellam prope Potentiam petiit ut Sororum Misericordium insti-

tutum nuper fundatum nosceret. Rivi Nigri novitiatum ingressa est. Suae in 

oblatis Cremonae antistitae memor, Sanctinam nomini suo adiunxit. Magno 

et alacri animo vitam inter Sorores Misericordes inchoavit. In Avellinensi 

provincia quindecim per menses ludi pueritiae moderatrix facta, postea 

Burgi Alicis prope Civitatem Sanctae Agathae antistita nominata est. Die 15 

mensis Augusti anno 1955 professionem perpetuam emisit. Paulo post, prima 

illius infirmitatis signa habuit, qua sequentibus annis multum laboravit. Ad 

Almam Lauretanam Domum Lapurdenseque sanctuarium fuit peregrina. 

Serva Dei continenter voluntatem Domini atque evangelicam perfectio-

nem quaesivit. Penitus in fide radicata, veram Domini communionem vixit 

omnibus in vitae vicibus quibus ad semper maiorem spiritualem maturitatem 

usa est. Ardens fidelisque fuit eius sui ipsius Domino oblatio pro Summo 

Pontifici, pro sacerdotibus, ad peccatorum conversionem necnon ut multae 
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ad institutum eius vocarentur. Caritas eius cotidie oratione alebatur et se 

ostendebat per magnam in ministrando largitatem. Sorores suas praecipue 

curavit, quarum oculis semper testes credibilis fuit spei in adversis et fidei 

in Deum. Sapiens et prudens, aequa et simplex, religiosae consecrationis 

munera et christianas virtutes suis naturalibus donis adiunxit. Suarum So-

rorum amore circumdata, die 22 mensis Decembris anno 1956 obiit.

Fama sanctitatis eius apud Curiam ecclesiasticam Vercellensem a die 8 

mensis Aprilis anno 2003 ad diem 1 mensis Februarii anno 2009 Inquisi-

tio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione 

de Causis Sanctorum per Decretum diei 24 mensis Martii anno 2010 est 

approbata. Positione exarata, consuetas secundum normas an Serva Dei 

heroico modo virtutes christianas exercuisset disceptatum est. Fausto cum 

exitu, die 8 mensis Februarii anno 2018 Congressus Peculiaris Consultorum 

Theologorum est celebratus. Patres Cardinales et Episcopi die 21 mensis 

Maii anno 2019 in Ordinaria Sessione, cui egomet ipse Angelus Cardinalis 

Becciu praefui, Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas 

heroum in modum exercuisse professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem-

perantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Mariae 

Sanctinae Collani Sororis Professae Instituti Sororum Misericordium, in casu 

et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 11 mensis Iunii a.D. 2019. 

angeluS carD. becciu

Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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CALATANISIADENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Angelici Lipani (in saeculo: Vincentii), 

Sacerdotis Professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum, Fundatoris Congre-

gationis Sororum Franciscalium a Domino (1842-1920)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant vestra bona opera 

et glorificent Patrem vestrum, qui in caelis est » (Mt 5, 16).

Servus Dei Angelicus Lipani (in saeculo: Vincentius) vivus testis chri- 

stianae praesentiae in calamitate desperatae pauperatis fuit testimoniumque 

perhibuit in novis viis ad caritatem muniendis, secundum magnam tradi-

tionem franciscanam et capuccinam.

Servus Dei Calatanisii die 28 mensis Decembris anno 1842 natus est. 

Eodem die sacro fonte lustratus, nomen Vincentium ei impositum est, quintus 

fuit filius frequentis familiae Salvatoris ac Calogerae Raitano. Vincentius, 

naturaliter inclinatus ad pietatem, suum desiderium consecratam vitam am-

plectendi ostendit et, superatis quibusdam familiaribus difficultatibus, anno 

1861 Caccami Capuccinorum novitiatum ingressus est nomenque ei fratrem 

Angelicum est inditum.

Illic integritate, prompta oboedientia, amore mortificationis, Regulae 

ac Constitutionum observantia eminuit. Expleto novitiatus anno, ad pro-

fessionem admissus et Panormum missus est ut ad philosophica theologica-

que studia attenderet. Die 23 mensis Octobris anno 1865 religiosam emisit 

professionem dieque 3 sequentis mensis Decembris sacro ordine est auctus.

Cum autem leges Institutorum Religiosorum suppressionis, eversionis 

dictae, die 7 mensis Iulii anno 1866 et die 15 mensis Augusti anno 1867 

promulgatae essent, iuvenis sacerdos religiosam vestem exuere et coenobium 

relinquere debuit. Talarem ergo induit vestem et in clerum dioecesanum se 

inclusit. Frustra Capuccinorum coenobium natali in oppido redimere nisus 

est, quia aedificium in valetudinarium iam conversum erat.

Nova in tempestate Servus Dei spiritualem assistentiam Tertii Ordi-

nis sancti Francisci suscepit. Anno 1874 Episcopus ei mandavit ut latinam 

grammaticam apud Seminarium dioecesanum doceret, quo munere per plus 

quam viginti et quinque annos, instituendo ingentem multitudinem futu-
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rorum sacerdotum, fideliter functus est. Eius navitas eum ad absolutam sui 

donationem perduxit, adeo ut domum suam fere in parvum seminarium con- 

stitueret, septem iuvenes seminarii alumnos illic gratuito hospitio excipiendo.

Cum nominatus sit rector parvae ecclesiae, olim rimosae ac inornatae, 

Calatanisii suburbanae et SS. Crucifixo dicatae, vulgo nuncupatae Domini 

Civitatis, eandem spiritualitatis intenti motus sedem reddidit. Illic cum au-

xilio Tertii Ordinis sancti Francisci Servus Dei denuo favit devotioni erga 

SS. Crucifixum et Panis pauperum perceptionem sedule concitavit.

His primis inceptis p. Angelicus Calatanisii tam spiritualem quam ca-

ritativam et socialem vitam penitus inivit, nova tamen et graviora officia 

eum exspectabant. Urbs afflicta est luctibus et familiaribus gravibus dolo-

ribus ob corruptas sulphuris fodinas anno 1881 in loco v.d. Gessolungo et 

anno 1882 in loco Tumminelli. His in calamitatibus tantum viri perierunt, 

hanc ob rem multae familiae in angustias inductae sunt. Hac re ut levaret 

luctus ac miserias, iuxta ecclesiam Domini Civitatis mense Septembri anni 

1883 Servus Dei quasdam domus emit et ex fundamentis eas refecit ut in 

eisdem exciperet filias fossorum mortuorum. Duae adiutrices eius, indutis 

tunicis cinereis, velo atro ac cingulo Franciscanorum sodalium, se Domino 

consecraverunt, sic Institutum Sororum Franciscalium a Domino Civitatis 

incepit. Erat dies 15 mensis Octobris anno 1885. Postea Sancta Sedes die 

30 mensis Augusti anno 1960 Congregationem sub nomine Sororum Fran-

ciscalium a Domino pontificium per decretum approbavit.

Servus Dei etiam catholicae editoriali diffusioni favit per editionem a 

mense Septembri anni 1879 menstrui commentarii v.d. Svegliarino dei Terzia-

ri Francescani, ut fraterna caritas inter Tertii Ordinis sodales confirmaretur 

et socialis navitas pro pauperibus excitaretur. Interea Servus Dei operam 

dedit ut nova inveniretur sedes pro fratribus Capuccinis. Aedificatio tamen 

admodum lenta fuit et Capuccinorum vita tantum a die 4 mensis Octobris 

anni 1904 restaurari potuit, cum primi fratres, inter quos etiam Servus 

Dei, ad communem vitam coenobiticam, post perturbationes suppressionum, 

redire potuerunt.

Die 29 mensis Iulii anno 1911 p. Angelicus, cum sua valetudo admodum 

fragilis esset et in coenobio difficulter adsideri posset, a Ministro Provinciali 

ut sibi concederetur apud paternam domum commorari postulavit. Petitione 

autem accepta, Servus Dei, suis a sororibus Damiana ac Teresia curatus, 

suum intentum apostolatum perrexit.
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P. Angelicus, sine facultatibus, sine clamore et sine pronuntiationibus, 

suam manum et omnia sua dolentibus ac egenis obtulit. Secundum Servum 

Dei materiale ac spirituale auxilium in pauperem fontem habebat in illo 

evangelico animi motu, qui solus potest re invenire necessitates, caritatis 

ministerium efficiendo et se offerendo uti ministrum Dei dispertientem 

misericordiam et panem vitae. Caritas ergo, quae scaturit et alitur a fide 

in Christum patientem, Dominum ac Redemptorem, patefactum ac exo-

ratum parva in ecclesia SS. Crucifixi Domini Civitatis, non potuit quin 

se expandere in illis audacibus inceptis, quae eius pastorale ministerium